INCIPIUNT CAPITULA.

1. Qualiter diurnis, sive nocturnis horis regularis mos a monachis per anni circulum observari conveniat.
2. Qualiter ordo hymnorum tempore hiemali custodiatur, et cætera quæ regulariter agenda sunt, qualiter agantur.
3. Qualiter vigilia natalis Domini, et ab eadem solemnitate usque in Septuagesimam agi conveniat.
4. Qui regularis ordo a Septuagesima, tota Quadragesima custodiatur.
5. Qualiter diurna, sive nocturna laus paschali festivitate agatur.
6. Qualiter Sabbato octavarum Paschæ, totoque æstatis tempore agatur.
7. Qualiter frater qui Circa vocatur suum officium impleat.
8. Qualiter diurnale, sive nocturnale officium hebdomada Pentecostes agatur.
9. Qualiter quatuor temporibus agatur.
10. Qualiter mandatum quotidianis diebus a fratribus exhibeatur pauperibus, et quo ordine abbas erga peregrinos agat.
11. Quo ordine Sabbato fratres munditias exerceant quæque officia ob animæ salutem persolvant.
12. Quomodo circa ægrotum fratrem agatur, qualiterque defunctum humo conveniat reddi.

Incipit Ordo, qualiter diurnis, sive nocturnis horis regularis mos, a monachis per anni circulum observari conveniat.

A Kalendis enim Octobris, religiosorum morum Domini opitulante gratia, exordium sumendo; omnia quæ usu regulari, et sanctorum Patrum imitatione, spiritualia sive corporalia, humili ac necessario agenda sunt officio, cum benedictione inchoentur.

Hic igitur maximi muniminis mos pernecessarius, tam in modicis rebus, quam magnis, legitime a cunctis, jugo regulæ deditis, jugi teneatur custodia, etiamsi singuli quippiam inchoaverint minime intermittatur: nihil procul dubio firmum validumve permanebit quod cuncti creantis, ac justo moderamine gubernantis, Christi benedictione carebit, ideoque omni tempore nocturnis horis, cum ad opus divinum de lectulo surrexerit frater, primum sibi signum crucis imprimat per sanctæ Trinitatis invocationem. Deinde dicat versum: *Domine, labia mea aperies*; dehinc psalmum: *Deus, in adjutorium meum intende, totum cum gloria*. Tunc provideat sibi corpoream naturæ necessitatem, si ipsa hora indigerit, et sic ad oratorium festinando psallat psalmum: *Ad te, Domine, levavi animam meam*, cum summa reverentia, et cautela intrans, ut alios orantes non impediatur, ac tunc, flexis genibus in loco congruo, et consueto, in Domini conspectu effundat preces, ma-

gis corde quam ore, ita ut illius vox per magnam animi compunctionem, et peccaminum suorum recordationem aures misericordis Domini, efficaciter penetret, ac scelerum omnium, Christi annuente gratia, veniam oblineat.